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

- Localização privilegiada
- Playground

- Internet coletiva via WI-FI
- Central de gás

- Medidor de água individual
- Sistema de coleta e reaproveitamento

de água da chuva.

E muito mais...

, ,.",-iI@!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!f
IMOVEIS PARA LOCAÇAO

Ed. Natalia
SCHIOCHET

APTO 01 QUARTO
CENTRO R$ 400,00
Internet inclusa no

condomínio

Consulte-nos!

Aptos com suíte + 1 quarto, sala, cozinha, bwc, área de serviço e sacada
com churrasqueira. Prédio com salão detestas. A partir de R$ 650,00.

Plantão:
9973-8335

LOCAÇÃO RESIDENCIAL

01 Quarto:
- Ed. Nathalia Schiochet(centro - Próx. Angeloni antigo) R$ 400,00
- Apto Centro(Próx. Cilo Desp.) cf hidro, cozinha mobiliada. R$ 800,00
- Ed. Manacá(Centro - fundos Museu WEG) R$ 410,00
02 Quartos:

- Ed. Bruna Mariana(Rua da UNERJ) todo mobiliado. R$ 650,00
- Apto Ilha da Figueira(Próx. Casa do Criador) R$ 480,00
- Ed. Cezanne(Barra do Rio Cerro) cf sacada R$540,00
- Ed. Maria Alice(lIha da Figueira- próx. Hotel Panorâmico) A partir R$ 650,00
- Apto Centro de Schroeder (próx. prefeitura) R$ 600,00
- Ed. Algaive(Amizade - próx. Arsepum) R$ 500,00
- Ed. Amaryllis(Viia Nova - próx. Via Pão) com suíte. R$ 650,00
- Ed. Imigrantes(Rau - próx. UNERJ) R$ 500,00
- Ed. Astral(lIha da Figueira) R$ 580,00
- Ed. Rebello II(Centro - em cima Rosa Choque) R$ 600,00
03 Quartos:

- Ed. Bela Vista (Vila Nova - próx. Bar do Dca) R$ 600,00
- Ed. VITória Régia (Vila Lalau - próx. Atacadão da Cerâmica) R$ 620,00
- Ed. Amaryllis(Vila Nova - próx. panificadora Via Pão) R$ 630.00

- Ed. Astral(lIha da figueira - próx. posto Pérola) R$ 630,00
- Ed. Emilie(Centro - em cima da Imob. Séculus) cf suíte. R$ 700,00

Casas:

- Casas germinadas(Santo Antônio) cf 01 quarto R$ 300.00

- Casa alv Rio da Luz (próx. SEARA) cf 03 quartos. R$ 420,00
- Casa mista Vila Nova próx. Moinho Disco R$ 550,00
- Casa alv (Centro de Schroeder) Nova, cf cozinha mobiliada. R$ 750,00
- Casa madeira Guaramirim(Havaí) R$ 550,00
- Casa alv (Schroeder) R$ 600,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Empreendimentos lrnoblllários Ltda. 5
VENDA �LUGA .ADMI.NISTAA"

13 anos

Pá�móveis
www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Rel1003 • Cllntro - Ed.
Dianthus -:Cobertura Duplex
com 3 suites.f bWc, amplas

, salas de êsiãr, jantar,
chusquareíra integrada,

cozinha, lavanderia, 2 vagas
de garagem, area total de
422m2. R$ 590.000,00

mals-íntcs .em
www.secilr�s.net.

ReI. 1028 - Centro - Ed.
Garden Flowers - 1 suíte

mais 2 quartos, 2
banheiros, churrasqueira, 2
vagas garagem. Prédio

dispõem de piscina, sauna,
sala de jogos, mini cinena,

salão de testas.
R$ 315.000,00.

Rel.1010 Ce'ntro - Ed.
Juliana '- Apto - 1
suite + 2 quartos,
demais depsacada,

churrasqueira:
garagem. 'R$
138.000;00.

ReI. 1008-
Czemiewicz - Ed.
D'ltália,1 suite mais
2 quartos, demais
dep., 1 garagem.
R$ 128.000,00.

Ref 0038 Barra do Rio Cerro-Terreno c/ 1.309m' com
1 casa acabada de 53.8m' de 2 quartos e demais

dependências, emais 1 casa em construção já coberta
com telhas cerâmicas. Ótimo terreno para construção
de edifício. R$498.000,00.

ReI. 002 - Centro - Casa cl 3 quartos, e

demais dep., boa localização pi ponto
comercial. - R$ 345.000,00

Ref. 007 - Champagnat - casa cf 300 m2 de
área. sendo suite cf closet + 2 quartos. dep.
empregada. sala de estar, jantar e de TV. salão

de festas e demais dep .. Garagem para 2
carros. R$ 420.000,00.

Ref. 1017 - Baependi - Apto cf 1 suíte + 2

quartos. demais dep, garagem. Aceita
financiamento bancário. R$125,000,00.

Ref. 0010 - Jaraguá Esquerdo - casa nova c/ 148
m2. sute + 2 qtos, sala. cozinha, bwc. lavabo, área
de festas. garagem para 2 carros. - R$ 215.000,00
Aceita financiamento bancário.

Ref. 020 - Estrada Nova - Casa cf 2 quartos. 2
banheiros. demais dep., 2 vagas garagem,

ampla área de festas.R$120.000,ilo.

47 3371.8814
Plantão 9658-6786

Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

ReI. 1016 - Vila Lenzi
- Edit. Novo Horizonte.

Apto cf 1 suíte + 2

quartos, 2 banheiro,
acabamento

personalizado, teto
rebaixado em gesso,
possibilidade de

alterações internas.
R$179.691,57.

Ref. 1000 - Ed. Argus
-Apartamentn cf suíte
mais 2 quartos, semi-
mobillado, sacada,

.

sistema de água quente
. á gás, 1 vaga de

garagem. Prédio com

elevador.
R$160.000,OO.

ReI. 1002: Vila Nova

-Apto com 2

quartos 2 banheiros,
demais dep.,

garagem, cozinha
mobiliada. Aceita
financiamento
bancário.

R$122.000,00.

ReI. 1020 - Ilha da

Figueira - Edif Maria
Alice - Apto novo, cf
1 suíte + 1 quarto,
sala, cozinha, bwc,
área de serviço,

sacada cf
churrasqueira, 2

vagas de garagem,
prédio cf salão de

testas.
R$130.000,00 .

... ,
....

- Ref. 005 - Figueira - Sobrado com suite com

closet + 2 qtos, bwc social. sala de estar e

jantar. lavado. cozinha mobiliada. área de festas
e 2 garagens. Acabamento de primeira linha­
R$ 365.000,00 (Aceita financiamento bancário)

Ref. 003711ha da Figueira- casa cf 152m'. 1 sufte
+ 2 quartos. Churrasqueira. despensa. interfone,
lavanderia, portão eletrônico. Acerta financiamento

bancário. R$180.000,00.

Ref. 0032 - Estrada Nova - casa cf 2
qtos, escritório, bwc e demais dep, garagem - R$

98.000,00 Aceita finan. bancário

Ref. 0016 - São Luis - cf suíte máster e closet, 2
qtos, 3 salas, escritório e demais cep., área de

festas, piscina, garagem para 2 carros-
R$ 340.000,00

Ref. 0031 - Gu'aramirim - suíte + 2 qtos e

demais dep., semi-mobiliada (aceita
financiamento bancário) - R$160.000,00

- ReI. 08 - Estrada Nova - Casas
novas cl 2 ou 3 qtos e demais dep. - a

partir de R$ 70.000,00 com entrada
de R$ 10.000 e saldo COlli.
linanciamento bancária.

Ref. 4005 - Rio Cerro II - Chácara com
155.000m', casa com 170 m' estilo moderno e

aconchegante. Suite + 2 quartos, closet
conjugado, instalação pf água quente. Sala,

cozinha e área de churrasco integradas. Fogão à
lenhae lareira. R$ 345.000,00

Ref.2010 "Vila Lenzi - Terreno cf4.585,00m',
cf casa aprox. 150,00m2 R$ 500.000,00

Ref. 2016 - Centro - Terreno cf 774m', com
casa mista de 150m'. Ótima localização para

construção de edilicio. R$375.000,00.

- Rei. 3000: Corupá - Galpão industrial
no Parque Ano Bom, com 4.000 m',

terreno com 22.000 m' - Consulte-nos -

TERRENOS
Ref 2023 - Amizade Terreno com 346,50m2

(14X24,75) R$ 70.000,00.

Ref. 2000 - Schroeder I - Terreno cf 336m2. R$28.000,00

Temos terrenos prontos pf construir, consulte-nos.

13
w

Empreendimentos Imobiliários Ltda.5

Visite nosso plan-tão de vendas na sala 206
do Shopping Center Breithaupt

Fone: 47 3371.8818
47 9658.6785
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IP;II O CORREIO DO POVO
.:II FIM·DE·SEMANA, 15/16 DE NOVEMBRO DE 2008

Á

MENEGOTTI
R AoM B I . L

3371-0031www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

5932 - ILHA DA FIGUEIRA - SOBRADO 5921 - GUARAMIRIM - CENTRO - 5969 -BARRA DO RIO CERRO - CASA ALIl
NOVO (ENTREGUE PRONTO), 03 QUARTOS, SOBRADO COM/RES - 520,00M2 -

176,00M2, 4 DORM, SALA, COPNCOZ,2 5710- GARIBALDI- SíTIO - 33.000m2 -

02 BWC, SALA, Cal, CHURR, LAV, E GAR TERRENO COM 1.054,00M2 - RS BWC, LAV, 2 VAGAS GAR. - TERRENO CASA ALVEN· 60,00m2 - 3 OORM - SALA 5972 - ÁGUA VERDE - TERRENO COM
PARA 02 CARROS. RS 220.000,00 1.000.000,00 417,48M2 - RS 110.000,00 - Cal - BWC· GAR - R$ 55.000,00 465,00M2 • R$ 90.000,00

'-

VENDE-SE ÁREA
VENDE-SE LOTES

DE 4.100,OOM2 NO
COM 360,OOM2CENTRO DE

GUARAMIRIM - SC
NO CENTRO DE

5975-RAU-CASAALv'70,00M2-200RM.1 VALOR DE M2
GUARAMIRIM

BWC, SALA, COPNCOl, LAV, 1 VAGA GAR. VALOR R$ 85.000,00
TERRENO 300,OOM2 - R$125.000,00 (ACEITA R$ 236,00
TROCACASA NABARRADO RIO CERRO)

VENDE-SE
ÁREA EM SCHROEDER - SC

105.000,00M2
(ÓTIMA PARA

5974 -llFAMARTlNS -CASAALv'170,OOM2 LOTEAMENTO)
5914 - JARAGUÁ ESQUERDO

- 3 DORM, 3 BWC, SALA, COPNCOZ, LAV, R$ 1.300.000,00 5979 • VILANOVA· PARADISE RESIDENCE· APTOS 1
5976 - ESTRADA NOVA - TERRENO lVAGA DE GAR, CHUR, TERRENO 300,OOM2 SUITE 1 OU 2 DORM.COPAlCOZ, LAV. SALA, SACADA·

Terreno com 900,OOm2 (18 x 50)

483,OOM2 - R$ 50.000,00 -R$175.000,00 1 GAR. A PARIIR DE AS 103,550,00 R$ 140.000,00

TERRENOS

5788·ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 70.000,00

5844· ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 80.000,00

5926· CHICO DE P. 435,00M2 R$ 55.000,00

5973 SCHROEDER 105.000,00 M2

R$ 1.300.000,00

5696-POMERODE 412,OOM2 RS50.000,OO

5914-JGUÁ ESQUERDO 900,00M2

RSI40.000,00

5928·RODOVIA DO ARROl 166.000,00M2

R$ 220.000,00

5924·TRÊS RIOS DO SUL· 20.000,00M2

R$ 250,000,00

5837·ÁGUA VERDE·14.700,00M2·

R$ 300.000,00

5920·GUARAMIRIM· 55.7Q.0,00M2
RS 300.000,00
5929·RODOVIA DO ARROl 372.000,00M2

R$ 495.000,00

5937· VILA LENll·609,00M2·R$ 65.000,00

5938·VILA LENll 609,00M2 R$ 65.000,00

5972·ÁGUA VERDE· 465,00M2 R$ 90.000,00

5966·ÁGUA VERDE-465,00M2·RS 53.000,00

5978·ÁGUA VERDE 450,00M2·R$75.000,00

LOCAÇÃO
CASAS.:.

CENTRO· RUA JULIO TAVARES CUNHA

MELO,3? • 03 OTOS, 02 SLS, COP/COl, BWC,
LAV, GARAGEM VALOR DO ALUGUEL: RS

1,000,00
CASA EM SÃO 8ENTO DO SUL· RUA ANO

BOM, 1380 • 02 QTOS, SL, COl., BWC, LAV. E
GARAGEM. TERRENO BEM GRANDE COM
MAIS 02 RANCHOS·PRÓXIMO A CORUPÁ.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 300,00
·BAIRRO ÁGUA VERDE· RUA THEREZITA

MENEGOTTI ROCHA, 393·RESIDENCIA ÁGUA
VERDE ,01 SUíTE + 02 OTOS, SL, COZ, Bwe,
GARAGEM.VALOR DO ALUGUEL: RS 1,000,00
·RUA ERICH SPRUNG, 130· DISPONíVEL
APARTIR DE 10/12/2008, 01 SUíTE + 02

OTOS,Sl, COZ, BWC, LAV, GARAGEM,
PISCINA.vALOR DO ALUGUEL: R$ 700,00
·RUA CARLOS HRUSKA,240·PRÓXIMO A

UNERJ, 02 aTOS, si, COZ, LAV., BWC
BANHEIRA E GARAGEM, GÁS CENTRAL PARA

COZINHA E BWC - VALOR DO ALGUEL: R$
700,00
·BAIRRO TRÊS RIOS DO SUL· RUA CONRAD

ERDMANN·LOTE 66·ENTRADA MERCADO

LARISSA, 04 OTOS, SL, COl, LAV., BWC E

GARAGEM.VALOR DO ALUGUEL: RS 460,00
·8AIRRO ESTRADA NOVA ·RUA JORGE
VERBINE· RUA 1183·CASA ALVENARIA, 01
SUíTE + 02 aTOS, 02 SLS, COPA,COZ,
BWC,LAV, CHURRASQUEIRA E GARAGEM.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 900,00

APARTAMENTOS:

·BAIRRO CENmo - RUA MAL DEODORO DA

FONSECA· APTO EM CIMA OA LOTÊRICA,02
OTOS, SL, COPA, COZ., LAV,
BWC.GARAGEM.VALOR ALUGUEL:RS670,00
·RUA JORGE LACERDA, 310· AP. 203·EDE SI'
LUZIA, 01 SUíTE + 01 QTO, SL, COl, BWC,
LAV, GARAGEM,SACADA COM

.

CHURRASOUEIRA. VALOR DO ALUGUEL: RS

660,00 + 60,00 CDND.
-BAIRRO VILA NOVA· APTOS NOVOS· RUA
ANTÕNIO FRANCISCO DIEMONN - EDIF.

TORRE DE LUNA - 02 QTOS, SL. COPA, COl.,
BWC, LAV, SACADA C/CHURRASOUEIRA,
GARAGEM - VALOR 00 ALUGUEL: RS 600,00
·BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA· RUA S1' JULIA,
181·AP'05,03 OTOS, SL, COl, BWC. LAV,
GARAGEM,VALOR DO ALUGUEL:"AS 550,00
+ CONO
·RUA GUILHERME BEHLING, AP.302· 01
SUíTE +02 OTOS, SL, COl, BWC. LAV,
GARAGEM,SACADA. VALOR DO ALUGUEL:

RS 700,00
·BAIRRO CZERNIEWICZ . RUA JORGE

ClERNIEWICZ, 960· RES, GUILHERME APTOS
DE 02 E 01 QUARTO.

K!J.lli.ETE:
·RUA FRANCISCO HRUSCKA·LOTEI48·
JD.SÃO LUll - 01 QTO, SL. COl .. LAV, BWC.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 250,00

SAl.A.C.Q.MERClAl.;
·BAIRRO VIEIRAS • AV. PREF. WALDEMAR

GRUB8A, POSTO BOGO & BOGO, SLS (01 ti

08) da frente RS 600,00· SLS (07, 08 E 09)
RS 500,00.
·BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERCIAL­

RUA PROf. MARINA FRUTUOSO • PROX. SUP.
ANGELONI

lM!lEt!JI;.
·BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA· 1 ,200m2 -

RUA JOSÉ THEODORO RIBEIRO, LT 36 e 37 -

R$ 600,00 + IPTU
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BarraSul
A imobiliária da Barra

3376-0015 P�móveis
RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/laje, 201 m', terreno

c/408,90m'(14,50x28,20), 3qto, sendo 1 suite c/hidro-massagem, 3
bwc, sala de estar, sala TV, copa, essastrês peças com sancas de gesso,
coz. mobiliada, lavand.churrasqueira, 3 garagens, fogão a lenha, área de
festas, paredes com massa corrida, piso cerâmico, desp. aberturas em

vidro temperado cor verde, portão eletrônico, inter-fone, alarme, alto
padrão de construção, Rua Vergilio Satler, n° 133, R$ 315.000,00, aceita
Ap, como parte de pagto no centro até R$120.000,00.

Ref. - 325 - BARRA DO RIO CERRO sobrado em avenana c�aje,
235m', terreno cj 405m'(13,50x30), murado c/portão eletrônico,
sendo aparte infenorc/116,m', copa, coz,.lavandena,2 garagens,bwc,
sala de estar, churrasqueira, parte superior cj 119m' em -tase de

produção cl aproximadamente 45% concluido e constituido de suite e

hidro, 2qtos, bwc social, sala intima, sala de 'TV e sacada e nosfundos
uma edicula c/27m' , Rua 522-Mana Alves de Sales, n° 71 -

R$ 205,000,00, aceita carro atéR$ 20.0QO,00

'Ret-
lotes com 333,26m', 56g,25m',

58r,35m2 B SOO,40m2 , tocatzados na

Rua 731 - Rua Cartas Boeder, lateral da
;Rua Pastor Albert Schneider pelos preços

de R$ ;45.000,00; R$ 57.000,00; R$
60.000,00 e R$ 60.000,00,

respecnvarnenís.
• Ref. - 353· BARRA DO RIO CERRO -

ReI. 347 - BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/laje 221 ,75m2, sendo
171,75m2 averbada, terreno c/ 652,32m2(14x,46,59) murado com

portão eletrônico, 4qtos, sendo o quarto de casal com roupeiro
embutido, 2 banheiros, 2 salas, sendo os quartos e salas com piso
laminado, coz.obalcão de granito e prateleiras, copa, lavanderia, 2

despensas, 2 garagens, churrasqueira com área de festas e banheiro ,

Ruajosé Papp, n069-R$ 31 0.000,00

Ref. - 230 - CHICO DE PAULO - sobrado em alvenaria com 612m', terreno
c/l.005,50m'(47X22) sendo a parte superior com 234m', suíte + 2 qtos,
sala, copa, coz.2BWC, lavanderia, sacada, e parte térrea uma sala com
198m', tendo escritório, bwc, 2 garagens e mais um galpão pré-moldado
com aproximadamente 180m' Rua Durval Marcatto, n° 80 - R$ 360.000,00.

ReI. - 345 - RIO CERRO 1- sítio com 1 00.000,00m'(1 00x1.000),
sem benfeitorias, mata secundária, nascente de Rio no próprio
terreno, distante 10km da BARRA,tem luz e telefone, localizado na

Estrada Ribeirão Aurora - R$ 85.000,00

GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30m,in às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

Côd.1280 - Casa no bairro Jaraguá Esquerdo com 3 dorm. 1 sufie, 1
bwc, 2 vagas na gar. e demais dep. R$175.000,00 Ótima oportunidade:
R$50.000,00 de entro e saldo parco direto c/ prcpríetárío.

Cód.3193 - Terreno comercial,com 6.210m',ótimo para prédios e

galpões.Bem localizado,confira!!!R$600.000,00.

Côd. 1270 - Condomínio fechado Jardim das Flores - Casas de
alv. de 2 a 3 dorrn.c/ entrada de R$12.000,000,saldo financ. pela
CEF e saquede FGTS.Casa por R$72.000,00e R$84.000,00.

Cód.2105 - £ Aptos sendo 1 com 3 quartos e outro com 2
Cód. 1264 - Vila l.enzi-Casa Averbada - aIv. cJ 3 donn. sendo 1 suãe, quartos.4 salas comerciais para aluguel e 4 Kitinetes.Todas já

eód. 3192 - Cenlro - Sobrado com 230,00m', terreno 666,27m'. aBS: bwc, COZo embulda, la�, cJ 2 vagas na gar e demais dep. cJ saia comi locadas,num total de R$3.700,00'.Mais terreno com área de
Possui casa demadeira e um sobrado em avensra R$ 450.000,00 70m' + t bwc. R$2oo.000,00. 390m'.R$890.000,00 Analisa propostas.
------------------------------------�---------------.----��--�--�--------------------------------�------------------------------------------------------------------!

.

Cód.: 3126 -3194 - Bom investimento.
R$300.000,00 . Com 926,00 m'- Centro Ótimo

para prédio. R$ 300.000,00
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?FfJSlVla; 3370-0022 www,P
I M Ó vel... Rua Max Wilhelm, 729 - Baependi

WWW.PRISMAIMOVEIS.COM

, .

ovels.com.br

prisma@prismaimoveis.com

2289 ·BARRA DO RIO CERRO -Loâ 195m' terr. 4OO,00m' 2 suites,
llavabo, Sala, Cozinha, Lavanderia, Gar, para 1 Carro Totalmenle

legalizada pronta para Financiamnento.
Consulte-nos

2233 - CENTRO
RUTH BRAUN -146,56
m' - 1 suite, 2 quartos,
copa, cozinha, sala
lavanderia, sacada cI
churr., 2 vagas na

garagem
Entrega da obra outubro
2008,
Consulte-nos outras

opções

AMIZADE
0654 - Terreno padrâo 339,47m' R$ 55.000,00
2210 - Terreno padrâo 1.633,DOm' Rt 170.000,DO
JOÃOPESSOA
2285-Terreno. 620,00m' 26m delrente R$110.000,DO
TIFAMARTINS
2229· Terreno32Sm' R$60.000,OO.

2284- JOÃO PESSOA,Casa 81 m' terr. 1.155,OOm',
2 quartos, sala, banheiro, lavand, e garagem

Consulte-nos.

22S2·ESTRADA NOVA .Casa 82 m'terr. 3iS,DOm',
2 quartos, sala, banheiro, lavand, e garagem

Aceita Financiamento Bancário
R$98.000,OO

2286 -Casa em ContruçãoVILANOVA 3OS.00m' terr. S50,OOm' i
qto, 2 suites, bwc 2 vagasde garagem ConsuHe·nos

22101 - JARAGUÁ ESQUERDO - Casa 3S0,OOm'
terreno 560,OOm'
R$ 375.000,00

2274- Chácara 20.580,OOm2
"

R$ 80,000,00,

CARTÕES DE VISITA PANFLETOS
A PARTIR R$ 44,50* o milheiro
Fazendo sua doação você paga somente

R$ 40,05 * o milheiro
* (mil panfletos em papel sulfite 75 gramas 4xO)

A PARTIR R$ 49,90* o milheiro
Fazendo sua doação você paga somente

R$ 44,90*0 milheiro

*(mil cartões 4xO, verniz total na frente, papel importador 300 gramas)
.. �.

Super otertas em CARIMBOS consulte-nos!
APROVEITE, AJUDE E ECONOMIZE'
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,

JARDIM AMERICA WWW.LEIER.COM.8R

I
I L I

2107-

CÓD.68.I-ANltAKEtIIO NOVO PARA
ENTREGA EM JUNHO DE 2009 CONTENDO

2 QUARTOS. COZINHA, SALA ESTAR E

JANTAR. ÁREA SERVIÇO, SACADA,
E UMA VAGA DE GARAGEM. CENTRO.

ED. BARCElONA· VILA NOVA·
I SUíTE + 2 QTOS•• SALA DE ESTAR/JANTAR.

SACADA COM CHURRASCQUEIRA,
I VAGA DE GARAGEM, PRÉDIO COM­
sALÃo DE FESTAS. CONSULTE-NOS!

ED. SANTA CATARINA· PRÉDIO NOVO,
BAIRRO VILA NOVA - I SUíTE + 2 QTOS.,
SALA DE ESTAR/JANTAR, SACADA COM
CHURRASCQUEIRA, SALÃO DE FESTAS.
IOOMI PRIVATIVO, I VAGA DE GARAGEM.

tÓo.ll4.1- APARTAMENTO CENTRAl.
I SUíTE MOBILIADA COM CLOSET E BWC

HIDROMASSAGEM, 2 QUARTOS, BWC

SOCIAL, SALA TV E ESTAR, COZINHA
MOBILIADA., ÁREA SERVIÇO, PRÉDIO
COM PISCINA, SALÃO DE FESTAS.
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Do CORREIO DO POVO
FIM-DE-SEMANA. 15/16 DE NOVEMBRO DE 2008 IMÓVEIS

COMPRA· VENDA - ALUGUEL .. ADMINISTRA ÁO � ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

R. João Januário Ayroso, 531 - si 2 Início do Jaragúá Esquerdo

PLANTÃO VENDAS 9977-4652 - 9977-4654
PLANTÃO ALUGUEL 9977-9337

0238 Rau. 680,63nl' R$ 70.000,00
0294 Rio Molha. 7.898m'. R$

240000.00 (neg.)"
0485 Barra do Rio Cerro. 79.220m'. R$
520.000,00
0618 Barra do Rio Cerro. 51.260m'. R$
265000,00
0771 Estrada Nova. 340m'. R$ 45.000,00
0820 Centenário. 750m'. R$

---------1 315.000,00 (neg)
0902-ViiaLenzi 630m2 RS55.000,00
REF. 0856 - Agua Verde -15x30 total de

450m'- R$130,000.00 (Negociável)
0862 - Terreno - Rau - R$150.000,00
0862 - Terreno, Bairro Bau. R$
150.000,00
0902 - Terreno- VILA LENZI. Com 630m2
R$ 55,000.00

.

0047 - Jaraguá Esquerdo. Com
900,00m' sendo 20,00 x 45,00, R$

_�====��-I-__= -I-_..t:::.=::'::"'::::.::...!:==�_-l108.000,00
0116 - Rau. Terreno próximo a

Associação da CELESC, com 373,1 Om'.
R$ 45.000,00 (negociavel).
0553 - Terreno com 1-32.500,00 m' em
Schroeder, Bairro Schroeder I. R$
900000,00

0721 - Rau. Condominio Renacençaarea
364,70m'. R$ 82,000.00
0754 -Ilha da Figueira. Com 400m2. R$
135,000 00 (neg)
0354 - Bairro Amizade. R$ 65,000.00

Invista seu 13° salário.
* Financiamento direto, com entrada parcelada em 3x

e saldo em até 72 meses (1" parcela para janeiro/2009).
Ou financiamento com a Caixa Econômica Federal.

* A vista com desconto de 5%.

EMPREENDIMENTO VENDASPLANEJAMENTO

Amizade. 3 dorm. R$ 750,00
.l!!!.I!I\I1.AI! Apto Vila Nova - 2 dorm. - R$ 620,00 +

condo
Barra do Rio Cerro - 2 dorm. R$ 460,00
Barra do Rio Cerro - Apto 2 dorm. R$
750.00
Barrado Rio Molha - 2 dorm. R$ 550.00
Centro - Apto 1 dorm - R$ 400,00 mais
condomínio
Centro - Apto 1 dorm todo mobiliado. R$
1.500,00
Centro Guaramirim. Sala comercial
52m2. R$ 330,00
Gentro. Apto 3 dorm. R$ 750,00
Centro. Sala comercial32m'. R$ 400,00
Centro Sala comercial. R$ 2.200,00
Centro. Sala Comercial. R$ 500,00
Centro. Sala Comercial. R$ 600,00
Centro. Sala Comercial. R$ 600,'00
Galpão - Três Rios do Norte 510m2 - R$
3.200.00
Galpão Três Rios do Norte 1 .360m' - R$
7.500,00
Galpão Três Rios do Norte 300m' - R$
1.200,00

.

Galpão Três Rios do Norte 340m' - R$
2.000,00

'

Galpão Três Rios 'do Norte 51 Om' - R$
3.200,00
Galpão. Schoroeder 81 Om' R$3.000,00
Ilha da Figueira - Apto 3 dorm. R$ 650,00
Ilha da Figueira. 4 dorm. R$ 700.00
Jaraguá Esquerdo - 3 dorm. R$ 550,00
Jaraquáêsquenío - 3 dorm. R$ 650,00
Nova Brasília - 2 suítes, 2 dorm. R$
2.000,00
Nova Brasília. Apto 3 dorm. R$1.000,00
Nova Brasília. Quitinefe 1 dorm. R$ 250,00
Nova Brasilia. Sala Comercial R$
1.000,00
Rau - Apto.l dorm. R$ 530,00 + condo
Rau - Apto. 2 dorm. R$ 550,00
Rau. Apto 2 dorm. R$600,00
Rau. Sala Comercial R$600,00
Sala Comercial Centro - R$ 550,00
São Luis - Apto 3 dorm. R$ 560,00
Vila Lenzi - 3 dorm. R$1.S00,00
Vila Nova - 2 dorm. R$ 700,00
Vila Nova - Apto 2 dorm. R$ 650,00
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IMÓVEIS
Rua: Angelo Rubini, 972 . Barra do Rio Cerro

Corretor de ImóveisDD
DO ' isacarlini@hotmail.com

ISQle�CQrlini 3310-6310 Compra, Venda, Locação e Administração

Corretora de Imóveis

Plantão de Vendas

9965-9934 CRECI/SC 9.419

9111-8051 CRECI/SC 11.155

CRECI . 13252

Terreno com 72.000m',
próprio para chácara,
parque aguático ou Hotel
Fazenda, a 18Km do
centro de Jaraguá, pelo
valor de R$ 65.000,00.
Schroeder, Estrada
Macaquinho.

Casa com 112m', terreno!
567m2, 02 quartos, 01 i
suite, aquecimento solar, i
cozinha, copa, sala;]
banheiro, garagem, toda i
murada, portão eletrônico, :
excelente acabamento.'
valor R$ 110.000,00 mais!
financiamento de R$:
50.000,00.

'

Terreno com 203.400m',
bairro Bomplandt a 7Km
do centro de Corupá,
valor R$110.000,OO.
Excelente água e área
de preservação. Ideal
para Chácara.

Sobrado de alv., de
282m', 03 moradias, 03
sala comerciais(11 Om').
Lote 729m', fazendo

de 414m2, em frente ao fundos para o rio, ótima
portão da WEG I. Valor R$ vi.sta, propicio para
185.000,OO.Aceita troca por clinicas e ótimo ponto
02aptosde02a03quartos. comercial. Valor R$

Chácara co

136.000m' localizada na,
Estrada Serra do Boi a.
16Km do centro de,
Carupa. Valor R$.
45.000,00.

Casa pré moldada com
dois quartos, sala,
cozinha, lavanderia, we,
localizada no bairro Ano
Bom. ValorR$59.000,00.

Roberto Seidel. 1142. Corupá. Fone: 3375 -2031 e 9135-4977.

Ref. 1053 Área de

47.696,00m2 cf casa e 2

lagoas, 3.000 Pés de
Palmito, ribeirão cf nascente,
Guaramirim bairro Amizade

R$ 380.000,00

Ref. 1058 Sobrado
no Ghampagnat
1 suíte máster,
closet, sacada,
2dorm, sala estar e
jantar, sala intima,
área de serviço,
lavabo, bwc, sala
de festa garagem
para 2carros. Valor
425.000,00

Ref.1045
Sobrado na

Barra de
147,00m',
1suíte + 2
dorm, 2 vagas
de garagem.
R$ 220.000,00

Ref. 1015 - Ilha da

Figueira, 361 m2
R$ 55.000,00 Ref. 1 065 Casa de alv. No

São Luis - 1 dorm c/closet,
2dorm, sala estar e jantar,
coz, área serv., mezanino,
escritório, lavabo, varanda,

bwc R$ 162.000,00

Ref. 1057 Terreno na Vila
Lenzi - metragem

384,00m2 R$83.000,00

Ref. 1062 Em
Guaramirim Prox. O

Diana, área 391,74m',

construção. 1 suítll_+
2dorm, garagem, em

Guaramirim, Bairro �vaí,
R$165.000,00

Ref. 1036 Casa de Alv.
3dorm, em Guaramirim,

bairro Avaí, R$ 110.000,00

Ref. 1024 - 1 suíte, 2dorm,
garagem. R$ 148.000,00
Lib.Pf financiamento GEE
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.. O CORREIO DO POVO

... FIM·DE·SEMANA. 15/16 DE NOVEMBRO DE 2008 IMÓVEIS------------

COMPRA - VENDE - ADMINISTRA
Plantão

9924-9819

3370-9335
Rua Bernardo Dornbusch, 300 sala 10 - Baependi - Jaraguá do Sul

•

ca

E : localização: Balneário Camboriu

e
�

A
, o edifício
, Portão e porteiro eletrônico
: Sistema de captação para
,

reciclagem d'água
Medidor individual para água,
luz e gás

, Tubulação para água quente
: Esquadrias em alumínio anodizado
.

Uma vaga de garagem privativa
(2" vaga opcional)
Acabamento em pastilhas e grafiato
Piso em porcelanato

.

Moderno elevador para 08 pessoas
, Tubulação de espera para
! TV à cabo, internet, antena
)' paraból ica coletiva e telefone
li Sistema de segurança com

;' circuito fechado de TV
1

i o apartamento
, 1 por andar
1 suíte
2 quartos
Sala de estar e jantar
Cozinha _

Área de serviço
, Lavabo
, Sacada com churrasqueira
Detalhe em gesso

, Área privativa 83m2

- Ampla Sacada com Grill;
- 01 Suíte com sacada;
- 02 quartos;
- Banheiro Social;
- 02 Vagas de Garagem;
- Área Privativa .de 126m2 (Tipo I) e 128m2 (Tipo II);
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
entrada de 40% e o saldo em 50 meses para pagar.

Localizados no bairro Vila Nova próximo ao fórum .

.

032B -VILA LENZI: CASA C/ 03 dorm; Salas
estar/ jantar, BWC; lavand; armaria coz; Varanda;
Laje; depóstto; Salão festas; C/ 02 garagens,

piso: CERAMICO. Valor: 150.000,00 .

.. _._-_ .. _--_._-----_..... -

100B· GALPÃO ABERTO C/690m' e TERRENO
cl área fatal :13.020m' no Ano �om em corupa
Cf 02 bwc, coz; 02 Escrit., Rampa pi lavação e

Borracharia. Valor: 380.000,00.

0525 -VILA NOVA: SOBRADO Cf
02 dorm; 01 suite; closet; estar
intimoisocial;sala jantar; sacada;
Cal; bwc; lavabo; lavand; gas
central; Laje; Varanda; área de
Festas; Mesanino sist.7mil LTS;
água quente a gás; 04 vagas
garagem; churrasq; piso:
ceramico. Valor: 460.000,00.

LOCAÇÃO
GALPÃO

-Galpão com 3.500m' no João Pessoa,
escritório com 100m'; cinco entradas para

carreta; plataforma para carga e descarga oíto
de pé dir.

suite; estar social: coz; 02 we lavand; armário
cozínha; Area de festas; Piscina; garagem p/03

carros; cherrasq. Valor. 90.000,00.Acetta proposta

0221 - ÓTIMA LOCALIZAÇÃO: Centro de
Schroeder c/02 dorm: estar social; coz; bwc;
lavand: Varanda; laje; cí garagem pi 02 carros;
Piso Ceramico. Valor : �5,000.00 ou 6p.OOO,OO
entrada + finane. de 240,00 mensai.lmperdivcl!

-Galpão com 300m' prox, a Marisol

-Apto novo com 2 dorm., sala, coz, lav., BWC
e sacada com churrasqueira R$550,00
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IMÓVEIS
RENATO Corretor de Imóveis
STEFANI CREC114.407

.

(47) 3371-8851 - 9993- 3881
R. Le2pOIdo Veloso, N° 88 - Jaragua do Sul - Sç � stefanitb@ibest.com.br

o AMIZADE - TERRENO COL .. MAX SCHUBERT NEGOCIAVEIS
R$ 20.000,00 SEM ESCR. • CENTRO . SALA COMERCIAL 45 M2 COM
• VILA NOVA· APTO. 3 QUARTOS GARAGEM MESANINO NEG.
R$120 MIL NEG. o CENTRO· CASA 1 SUITE 2 QUARTOS ENT.
• VILA NOVA - TERRENO 400 M2 PROX. PMJS MAIS PARCELAS
R$100.000,00 • FIGUEIRA - TERRENO 1300M2 PROX. PONTE
• VILA NOVA - TERRENO 600M2 ALTO R$ R$ 75 MIL
55.000,00 • FIGUEIRA - ÁREA DE 50.000 M2
• VILA LALAU - SOBRADO 2 SUITES 2 NEGOCIAVEIS
QUARTOS NEGOCIAVEIS • RAU . CASA NOVA 1 SUITE E 2 QUARTOS
• VILA LENZI . CASA 2 QUARTOS PROX. WEG. GAR. CHUR. R$150 MIL· CEF
I R$1 00 MIL CEF I • SCHROEDER I - TERRENO 500 M2 R$
• AGUA VERDE - TERRENOS 400 M2 35.000,00
ESCRITURA R$ 50.000,00 o SANTA LUZIA - CHACRINHA COM AGUA BOA E
• AGUA VERDE - TERRENO 600M2 COMERCIAL LAGOA 60002, R$ 55 MIL
R$ 60.000,00 • ITAJUBA - CASA 2 QUARTOS E DEMAIS DEP.
• AGUA VERDE - TERRENO 1000,00M2 R$ R$ 45MILAC.CARRO
105.000,00 • PiÇARRAS - TERRENOS 320 M2, RUA
• BAEPENDI . CASA 1 SUITE 2 QUARTOS CALÇADA, ESCRITURAS R$ 40 MIL
PISCINA R$ 250 MIL NEG. • SANTA LUZIA . CHACRA, CASA, GALPÁO, !
• BAEPENDI-CASA3QUARTOSACEITATERRENO CACHOEIRA 11 O MIL NEG. PARCo
o CENTRO - APTO. 1 SUITE 2 QUARTOS • BAEPENDI . ALUGA SALA COMERCIAL

Foto 007 • Casa nova no Rau
CEF R$150 mil

DELL
PRADI
IMÓVEIS

FINANCIAMENTOSVENDAS
(4;,3 37Ó-821 ,iii
(47��370-80��I • AQUISiÇÃO DE TERRENO + CONSTRUÇÃO

• LOTEAMENTO PROPRIO' CASAS PRONTAS

�;.mail: aulpraiii@netuno�pm.br

I
I "CASAS PRiltITAS· COM A CHAVE NA MÁO.'

L FACILITAMOS SEU CRÉDITO JUNTA A CAIXA.
UTILIZE SEU FGTS NA COMPRA .

.

__ >l«_,�

PRÓX. ESTOFADOS BELL'ARTE . CASA COM 2 QUARTOS, SALA E
COZINHA INTEGRADA, BWe, AREA DE SERViÇO E GARAGEM

-

VALOR: R$ 110.000,00
ESTE VAlOR INClUI: TERRENO + CASA + TODA Á

DOCUMENTAÇÁO PI FINANCIAMENTO NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CORRETOR
,

DE IMOVEIS
IDEOCAR

HELIANO
Corretor de imóveis

��£onfira O��2!1!!.Ó!��no sit�•• heliano@imoveisjaragua.com.br

www.imoveisjaragua.com.br
(47) 8428-2835

8412-8933
HELIANO Oribka
Protocolo 2008.24.02.00394

"UM NOVO CONCEITO EM IMÓVEIS PARA JARAGUÁ DO SUL E REGIÃO"

APARTAMENTOS
Ref 201 O apto 100m' Centro em constr.
Ref 2017 apto 100m' Ozerniewicz
Ref 2015 aptos a partir de 94m'Centro

TERRENOS
Ref 401 O 300m' Centro, Corupá
4020 Ter. Vila Latau 409m'
4021 Três Rios 380m'
4025 João Pessoa 350m'
4018 Amlzade-Vitte de Lyon 330m'

CHÁCARAS
Ref 3012 na Barra, 124.000,00m'
Ref 3013 Schroeder 12.500m'
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
LOTEAMENTO
CHAMPS ELYSÉE -

Casa em

construção cf suíte
mais dois dorm. cf
sacada, bwc social,
sala, varanda,
cozinha, lavanderia,
área de festas,
garagem para dois
carros e despensa.
R$ 380.000,00.

AMIZADE· JARDIM DAS
ACÁCIAS· Terreno por
R$ 65.000,00

AMIZADE·
LOTEAMENTO
ITACOLOMIII -

Lotes a partir de
R$ 75.600,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



------------IMÓVEIS

Ref: 1542 - Casa no Ana Paula
cf 3 qtos, 2 bwc, sala de estar e
jantar, cozinha, área de serviço,
depósito, 1 vaga de garagem.

RS 165.000,00

Ref: 1533 - Ilha da Figueira casa nova

no Lot. Malibu. 94m' com 1 suite, 2qtos.
sala de estar, cozinha, bwc social. área

de serviço. 1 vaga de garagem.
RS 126.000,00

Ref: 2318 - Resid. 8elel Baependi Apto
nO 408 (sol da manhá)com: 2
domnitórios, sala, sacada com

churrasqueira, cozinha, área de serviço,
bwc social, 1 vaga de estacionamento

coberto.R$ 90.000,00

www.atlantaimoveis.com
I

rejane@atlantaimoveis.com
Rua Barão do Rio Branco, 373

O CORREIO DO POVO !Tot
FIM-DE-SEMANA, 15/16 DE NOVEMBRO DE 2008 ...

VENDAS

Aptos com 01 suite,
02 dormitórios, sala
de jantar e estar,
cozinha, área de

serviço, bwc,
sacada com

churrasqueira e

garagem.
Acabamento em

gesso, massa
corrida e

preparação para ar­

condicionado tipo
Splitt. Localização:
Rua: Paulo Shiochet
- Centro( ao lado do

Antigo Angeloni).

Ref: 1358 - Amizade Sobrado com 1
surre cf closet, 2 qtos, bwc social, sala de
estar e jantar, cozinha mobiliada, lavabo,
área de serviço, dispensa, área de festas,

2 vagas de garagem. Área 190m'R$
310.000,00

Ref: 23li -

Czerniewicz
Resid.
Copenhagem
apto NOVO, cf 2

.iqtos, bwc
,I social, sala de

.

estar e jantar,
. cozinha, sacada
cf
churrasqueira,
área de serviço,
1 vaga de

garagem.
R$ 129.000,00,
pode ser usado
FGTS e

Financiamenlo
bancário.

Ref 2313 -Ilha
da Figueira.
Resid. Claude
Monet - apto cf 1
suíte, 2 qtos,
sala de estar,
copa, cozo mob..
área de serviço,
sacada c! chur..
bwc social mob.,
1 vaga de gar.
RS 145.000,00,
pode ser usado
FGTS e

Financiamento
bancário.

LANÇAMENTO

[}kjidencia£�pen
Apartamentos: 1
suíte,2
dormitórios, sala
de estar/jantar,
bwc social,
cozinha, área de

serviço, sacada
c/ chur., 2 vagas
de garagem.

Apartamentos
com Elevador
com2
dormitórios ou

1 Suíte + 1
dormitório,
bwc social,
sala de estar e

jantar com
sacada e

churrasqueira,
cozinha, área
de serviço, �

vaga de

garagem.
Apartir de R$
120.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS------------

Imobiliária CRECI: 2716J 3274-8844

V stSonhoI PLANTÃO
(47) 9929-8265
(47) 9973-3581Invista em Sonho!

www.sonhoinvest.com.b"1i Rua Prés. Epitácio Pessoa, 820 - Centro - Jaraguá do Sul- SC

seu

Cód. 150 - Centro - Excelente apartamento no Ed.
Jaraguá, 10 andar contendo: 01 suíte e 02 quartos
grandes, 02 banheiros 'sociais, sala bem espaçosa,
cozinha, área de serviço, 01 vaga de garagem,
dependência de empregada. Ainda contém uma
área externa, com uma parte coberta preparada

para festas. Sacada em volta de todo o

apartamento. Valor R$ 189.000,00. Aceita
financiamento bancário.

Cód. 103 - Barra do Rio Cerro - Lindo sobrado
com, 02 suítes, sendo uma cf closet, 02 qtos.,

sendo um cf sacada e um cf escritório, 02 bwc, 03
salas, cozinha mobiliada, dispensa, área de serv.,
área de festas cf churrasqueira, piscina, jardim de

inverno e garagem pf 03 carros. Valor R$
360.000,00. Aceita financiamento bancário.

CASAS

Cód. 116 -Jaraguá Esquerdo - Casa mista escriturada, com 03 qtos., 02
salas, cozinha, 01 bwc, área de serviço. Ótimo terreno cf 722,00m2.
Valor R$ 95.000,00.
Cód. 125 - Guaramirim (Avai) - Casa nova toda murada contendo 0;3
qtos., sala, cozinha, oi bwc, área de serv jardim e garagem pi 01 carró.
ValorR$135.000,00. Aceita financiamento bancário.
Cód. 146 - Três Rios do Sul- Casa de alvenaria com ótimo acabamento,
contendo 01 suite + 02 qtos., sala de estar e jantar, cozinha, 01 bwc, área
de serv are de festas, jardim e garagem para 01 carro. Valor: R$
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

499,50 m2 de esquina com asfalto. Valor
R$ 60.000,00 negociável

REF.130 - Amizade - Terreno 14x25
=350m2 em rua asfaltada. R$ 75.600,00

entrada + 24 arcelas carr.

r

INTERIMOVEIS
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

VENDE: ILHA DA FIGUEIRA - Apartamento contendo 3
dormitórios. (sendo 1 suite), sala, cozinha, lavanderia,

bwc social, sacada, churrasqueira e garagem.
Residencial Hilamar

VENDE: BAEPENDI- Casa em alvenaria, 3 dormitórios
(1 suíte), e demais dependências, cf área construída de
190 m', em terreno de 370,50 m'. Ótima localização,

próximo ao centro.

VENDE: VILA LENZI - Excelente terreno de esquina cf
área total de 2.429,00 m'. Ótima localização - Rua

Venâncio da Silva Porto esq. cf Rua Lourenço Kanzler.

Apartamento
contendo 2
dormitórios, •

sala, cozinha,
lavanderia,
banheiro e

garagem. Rua
Guilherme

Weege - Ed.
Honduras

REF. 36 - Vila Lenzi - Casa de ótimo

padrão de acabamento cf 1 suíte + 2
dormitórios, 2 salas, cozinha

mobiliada, 2 vagas de garagem,
piscina, área de festa. R$ 380.000,00
aceita troca por imóvel de menor valor.

REF. 34 - Três Rios do Sul - Sobrado
com 1 suíte + 3 quartos, sala, copa,
cozinha, garagem 2 carros, piscina:
R$ 180.000,00 aceita troca por 2

aptos. de menor valor

Terreno na BR-280 com

53.983,10m2 com 193 m de frente.
R$ 680.000,00 pode ser parcelado.

Locação
Edif. Guilherme - aptos. 2 quartos e

demais dependências - R$
550,00+cond.

Sala comercial 80 m2 prox.
malwee R$ 780,00

comercial no centro com 723 m2 em rua

astaâada. R$ 100.000,00

3371-2117
Acesse outras opções em nosso site

www.interimoveis.net

VENDE: SÃO LUIS - Terreno comercial cf área de 522,29 m2.
Localizado na Rua João Franzner (Próx. Arroz Urbano).
VENDE: SÃO LUIS - Casa alvenaria, 04 dormitórios e demais
dependências. Área construída 275,00 m2, em terreno de
427,50m2.
VENDE: ILHA DA FIGUEIRA - Sobrado alto padrão, 03 dormit.
(1 suíte cf hidromassagem), demais dependências. Possui área
de festas cf piscina.
ALUGA - VILA NOVA - Apart. 01 dormitório, sala/coz, lavand.,
bwc e garagem. Próx. Fórum. Aluguel: R$ 450,00

.

ALUGA - RIO MOLHA - Casa de madeira, contendo 02
dormitórios e demais depend. Aluguel: R$ 350,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 03 dorm. (1 suíte), sala, coz., área
serv., bwc social, sacada cf churrasq .. garagem. Resid. Marina.
Aluguel: R$ 750,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área serv.,
bwc. Ed. Miner (Calçadão). Aluguel: R$ 550,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área serviço,
bwc, garagem. Ed. Mário Tavares - Aluguel: R$ 600,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormitórios, sala, COZ., lavand.,
bwc. Av. Marechal Deodoro da Fonseca.
ALUGA - VILA LALAU - Apart. 03 dormit., sala, COZ., área
serviço, bwc, sacada e garagem. Ed. Vitória Régia. Aluguel: R$
600,00
ALUGA - CENTRO - Sala comercial cf área aprox. 70 m2. Rua
Reinoldo Rau, 86 - Ed. Mário Tavares (1° andar). Aluguel: R$
350,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS------------

Apartamento com 3 quartos com sacada na

suíte, sacada com churrasqueira e demais
dependências. CONSULTE-NOS.

Localização: Rua Copacabana
(Próximo ao Colégio Alberto
Bauer) Bairro Czerniewicz -

Jaraguã do Sul / SC

REF054 - Champs
Elysses - Lotes a

partir de R$
" 92.650,00-
Loteamento nobre,
residencial,
consulte opções.

REF055 - Demathe - Lotes a partir de
.

R$ 42.000,00 - Loteamento Nobre,
residencial, Consulte opções.

REF056 - Itacolumi " - Lotes a partir
de R$ 75.600,00 - Loteamento

Nobre, excelente localização, 100%
residencial. Consulte opções.

REF027 - Jaragua Esquerdo - terreno

cf 342m2 - R$ 80.000,00

REF047 - Água Verde_- Terreno plano
tudo murado cf 600m2. R$ REF024 - Vila Rau - Lote cf 35oom2

110.000,00. - Prõx. a UNERJ � R$ 350.000,00

"A ENGETEC APÓIA ESTE ROJ TO, COLABORE V C
A

SÉ " ti)
ADRA
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IMÓVEIS

REF 171 - Vila Lenzi - Rua Silvio Uller, 20 -

casa alv. 02 dorm, sala, coz, bwc, lavand, toda
murada. R$ 560,00

REF 279 - Vila Nova - Rua Frederico Curt
Alberto Vasel- Resd. Orion, apartamento com

dois quartos, sala, coz., lavanderia, sacada com

churrasqueira e garagem. R$ 550,00 condo -t-
R$ 80,00

, REF 288 • Centro
• Rua Tuffie
Mathud, ( Rua
lateral do Arthur
Muller) apto 02
dorm., sala,
coz.,bwc,
lavand.,

REF 287 • Nova Brasilia - Rua Jose Menegotti,
180 (prox. Angeloni novo), casa alv. 200m',03

dorm., sala, COZ., lavand. e garagem. R$1.400,00

APARTAMENTOS

REF iS9-llha da Figueira - R Sta Julia n0181
- apto 02 dorm., sala de estar, owe, coz., e

lavanderia. Térreo. R$ 600,00 sem valor de
condominia

.

REF 279 - Vila Nova - Rua Frederico Curt
Alberto Vasel- Resd. Orion, apartamento com
dois quartos, sala, COZ., lavanderia, sacada
com churrasqueira e garagem. R$ 550,00
condo +1- R$ 80,00

REF 284 - Vila Nova - Rua José Marangoni -

Ed. Independência - 02 dorm, sala, coz, bwc,
lavand, sacada, garagem. R$ 550,00.
Condomínio de aprox. RS 70,00

REF 288 - Centro - Rua Tuffle Mafhud, 86
(Rua do Arthur Muller) apto 02 dorm, sala,
COZ, owe, lavand, garagem. R$ 520,00 Condo
+1-R$70,00

REF 171 - Vila Lenzi - Rua Silvio Uller, 20 -

casa alv. 02 dorm, sala, Cal, bwc, lavand,
todamurada. R$ 560,00

REF 278 - João Pessoa - Rua Francisco
Panstein, 204 - (Próx. Escola Machado de
Assis) casa alv. 01 sufle com closet, 02 dorm,
bwc, sala estar, sala jantar, COZ, lavand, área
testa, garagem + 02 dorm, bwc. R$ 650,00 +
R$ 20,00 IPTU.

REF 283-Vila Nova - Rua 25 de julho-casa de
madeira com 03 dorm., sala, coz., bwc,
lavanderia e garagerh. R$ 550,00

REF 287 - Nova Brasília - Rua José
Menegotti. 180 (próx. Angeloni novo) casa
alv. 200m2, 03 dorm, sala, COZ, bwc, lavand,
garagem. R$i.400,00

SALA COMERCIAL

REF 173 - Centro - Rua prox, Praça Ângelo
Piazera, próx. Importway - sala cl 65,00m2•
R$1.500,00

REF 259 - Nova BhlSnia - João Planincheck - sala
comercial com 120 m2 , com lavanderia, 01 bwc,
sala, garagem porR$1.300,OO

REf 275 - Centro - Rua Waldomiro
Mazurechen mO 33, sala 06 consultório
odontológico completo, sala de espera,
escrtório, sala de estertlísação, sala
limpeza, consultório, 02 bwc., R$1.600,OO

REF 286 - Cernm- Tuffie Mafhud, 86, (Rua do
Arthur Muller) sala comercial sem acabamento
120m2 com 02 bwc. R$1.500,OO

REF 289 -Czemiewicz - �ua Rio de Janeiro, sala
comercial 120m2 com sobreloja, 02 bwc, 02
entradas com portão eletrônico. R$1.200,OO

GALPÃO

REF 161 - Guaramirim - próximo portal de
Jaraguá do Sul com 500m2• R$ 3.865,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



* Casas Prontas
* lotes a venda em
diversos pontos da cidade.

* Loteamentos Próprios

IMÓVEIS
Financiamentos

"CA'�A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXA

COMPRA I VENDE
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobiliariaws.com.br

VISITE NOSSO SITE

www.imobiliariaws.com.brRua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

,>,

7 sm -_.� "",

terrenos com

360m2, ruas
pavimentadas,
local com
ampla infra­
estrutura,
pronto para
construir.
R$ 35.000,00.

Ref 0099 Nova Esperança!
Guaramirim vende-se casa cl 2

quartos, sala, cozinha, bwc, lavanderia
e garagem. Casa toda murada C/

piscina, 1 Dam' de área construida e

terreno cl 400m'. R$130.000,00

Ref. 118 - Centro/ Guaramirim

Casa de alto padrão, com 03 quartos sendo 01 suíte
master, sala de estar e jantar, lavanderia, cozinha e

closet com móveis sob medida, área de festas;
dependência de empregada, garagem para 02 carros,

260 m2, ótima localização. R$ 280.000,00

Ref. 0005 Avai/Guaramirim vende-se
linda casa em alvenaria no bairro avai
com 1 suite, 2 Quartos, sala, cozinha, 3
banheiros, área de serviços, garagem,
área de festas e piscina. 270m' de área
construlda terreno com 360m'. otrno

acabamento.

Ref 0001 Amizade/Guaramirim
Casa mista com 2 quartos, sala,
cozinha, 1 banheiro e lavanderia.
casa com 75m' e terreno com

572m'. RS 65.000,00

t",·,·V····:;.."",i
Amizade/Guaramirim Residencial São
Luis, lotes cl ampla infra- estrutura,

pronta para construir lotes com escritura.
um projeto a altura de seus sonhos ruas
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
conhecerão o Centro ..Cirúrgico e UTI Neo"NataL Na próxima edição

conhecerão a área externa, internação e escritório.

Centro Cirúrgico - Equipado com

Anestesia Inalatória, Monitor
Cardíaco, Oxlrnetria (monitora
saturações de oxigênio e gás

carbonico por sensor

infravermelho), Bisturi Elétrico,
Sugador, dentre outros.

Oferecendo à você tranqüilidade
em qualquer procedimento
cirúrgico, desde castrações à

complexas cirurgias ortopédicas, e
ao seu animal a segurança de estar

-

em um centro bem equipado, com
profissional capacitado.

UTI - Neo Natal Aqui após a

cesariana, ou a o assistido, os
filhotes contam com a segurança e

o conforto da Incubadora, que os

manterão aquecidos e protegidos.

AMICÃO
CLINICA VETERINARIA

Pet Shop e Consultório
Veterinário

Sob Nova Direção
9973-9399 I 3371-002&

Pet Shop e Canil

baby <I�JJy
• Adestramento de cães
• Aluguel de cães pi guarda __.....
• Banho e Tosa com táxi do �
• Creche para cães
• Compra e Venda de filhot
• Hospedagem

R. Bernardo Dornbusch, 2181 - Vila
Lalau - Jaraguá do Sul - SC

Fone 3372-2614 * Emergência 24
Horas pelo Celular 9117-4533

CliNICA VETErilNARIA

3372-2614
Rua Bernardo Dornbusch, 2181 - Vila Lalau

I
I

t 9123-0657
Iwww.fotolog.terra.com.brfajapra

" Obediência
" Guª""a
"KNPV
" Antj·seqúestro,
" Escolta de Exec._t;ivos
" Adest;ramento a domicílio

Doa-se um

filhote de poodle.
Fone: 3376-4636
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IMÓVEIS

REF045 - Barra do Rio Cerro - Casa cf 3
qtos, 2 bwcs, 2 sala, coz. mob., despensa,

área de festa cf fogão à lenha, amplas
varandas, árvores frutiferas. R$

240.000,00 Acerta troca por Casa ou Apto.

REF046 - Vila Rau - Casa cf suíte + 2
quartos, bwc, sala, cozinha, área de

serviço, garagem pf 2 carros.

R$ 170.000,00 Aceita financiamento.

REF062 - Czerniewicz - Ed. Jaeser -

Apto todo mobiliado, cf suíte + 2

quartos, sala, cozinha, 2 vagas de

garagem. R$ 180.000,00

REF044 - Três Rios do Sul - Cond.
Águas Claras - Apto c/95m2 sendo 2

quartos, sacada, cozinha, salas de estar
e jantar, área serviço, garagem, portão

eletrônico. R$ 90.000,00

REF065 -Ilha da Figueira - Casa alv.cf 3
quartos, bwc, sala, cozinha, área de
serviço, garagem, toda murada.

R$ 110.000,00

REF068 - Amizade - Geminados cf suíte + 2 quartos, sala 2 ambientes,
área de festa cf churrasqueira, garagem. ÓTIMO PADRÃO DE

ACABAMENTO. CONSULTE-NOS

REF 036 - Rio Molha - Área cf 167.000m2
cf casa alv. c/ suite + 2 quartos, sala 2

ambientes, copa/cozinha, área de
serviço. R$ 250.000,00

Grlin

REF911 - Vila Amizade - Área Térrea cf
sala comt de 80m2 cf 2 bwc

r

s, 2 qtos,
lav., gar. Area Superior cf 3 qtos, bwc,
saía, cozinha, área de serviço, sacada.
Area total de constr. - 260m2. R$
180.000,00.

REF932 - Centro - Casa alv. cf
4 quartos, 3 bwcs, 2 salas,

área de serviço, chur,.Lote cf
743,2m2. R$ 250.000,00

C11EC11.115.J
REF945 - Rio Branco - Lote
com 570,75m2 com casa de
madeira com 2 qtos, bwc, sala,
cozinha, despensa, garagem.
R$ 38.000,00
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VENDE-SE LOTES NOS BAIRROS:
Amizade, Barra, Vila Rau,

e Guaramirim.

EM BREVE:
- Res. Montserrat (Cond, Fechado) .

- Residencial Villagio (próx. ADV Aurora)
- Casas Geminadas: .João Pessoa.

IMÓVEIS-----------�
FINANCIAMENTOS

CA"A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a

CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para financiamento.

3370-6480 I 9609-0736
imoveis@franciscovende.com

Cód.0159 - Casa Alv. Figueira
cf 150m' possuindo 3

dormitórios, área de festas,
cozinha ampla, piso cerâmico,

etc ... R$ 120.000,00

Cód. 0175 - Apartamento
Centro cf 1 suite + 2 quartos,
2 vagas na garagem, chur.,

etc ... R$ 170.000,00
(Negocia-se por casa)

Cód.0174 - Casa de Alv.
Jaraguá Esquerdo cf 5

dormitórios, 2 bwc, cozinha,
2 salas.etc.. R$ 145.000,00

Cód.0176 - Casa Alv. Figueira
cf 2 dormitórios, garagem cf
churrasqueira, 2 bwc, etc ...

R$ 170.000,00

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

, ,

COMPRA • VENDE • ALUGA • ADMINISTRA SEU IMOVEL OU CONDOMINIO
Rua Barão do Rio Branco, 77 - SI 2 - Centro - Jaraguá do Sul.

Plantão 8836·1971/8805·8708 (47) 3376-3659
'falecoln@ajelilnoveis.coln<'

Consulte nosso site:

www.ajelimoveis.com
IIUm lugar certo para
um bom negócio"

�:=:=:=:=:�==:_:_:�:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:.

ltajuba(Barra Velha) - Sobrado (300m') 6
Dorm (2 sui), SI Estar e Jantar, Mezanino,
Cozi, 3 Bwc, Lavand, 2 Sac, Trapiche

Ancorador. A 100m do mar. R$ 210.000,00
(aceta residência em Corupá) - Ref. R33.1

Vila N.ova - Terreno c.om residência
contendo 2 Dorm, SI Estar, Cozi,
BWe. R$ 89.000,00 - Ref. R82.1

Ribeirão Cavalo - 450m2. Lindo

Terreno, pronto para construção.
Por... R$ 26.000,00-Ref. T1 05.1
Guaramirim - 360m2• Por...

35.000,00 - Ref. T132.1

Amizade - 400m2. Por...

49.000,00 - Ref.T98.1

Lindo apartamento em Balneário
Camboriú Centro (114m2) 3 Dorm(1
Sui), SI Estar e Jantar, Cozi, Bwc,
Lavand, Churrs Sacada, Piscina, SI
Festas, Home Theater, Sauna, Quadra
pofesportlva, Quadra do Mar. De R$
560.000,00 Por... R$ 540.000,00-

Ref.A41.1

Barra do Rio Cerro

(58.51 m2) 2 Dorm, SI
Estar e Jantar, Sacada,
Cozi. e Lavand. cf
móveis planejados,
BWC cf blindex, Gar.
R$ 100.000,00
negociáveis - Ref.
A115.1 (VENDE-SE OU
ALUGA-SE)

João Pessoa­
Resid. Geminada

Nova(75m2) 2
Dorm, SI Estar,
Cozi, Bwe, Lavand,
Gar. Entrega em

Junho de 2009
R$ 108.000,00
Ref. R3.8

Amizade - Nova
Resid. (135m2) 3
Dorm(1 sui.), Bwe soc,
SI Estar e Jantar, Cozi,
Lavand, Gar. cf 2
vagas, Churrs. R$
225.000,OO(Aceita
apto de maior valor no

centro) • Ref. R3.1

Ótima OPORTUNIDADEI Residencial Paradise
no Vila Nova: Apartamentos com Excelente

Acabamento, c/2 ou 3 Dorm. Boa Localização,
Sacada com Churrasqueira, Gar A partir de R$
109.000,00 (condlções:40% en!. + saldo em

até 50X direto com a construtora)..
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biliãl'iae Incorporadora
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Yachiyo 91 02�2039
Ivo 9948-0221
Tyago 9t01�8a02
Luiz 9101-6001

Res. Dona Alvina cod:00076.001 - Prédio 4 Aptos por andar,
área de lazer com churrasqueira, Central de gás, portão e

porteiro eletrônico, Apartamentos Sala cf 2 ambientes, cozinha
integrada, sacada cf churrasqueira, 2 quartos(com ou sem suite),

lavanderia, bwc social A partir R$1 05,000,00

• Residencial
Champagnat Cód,
00017,020
Residencial com Hall
social decorado,
Elevador, Área de lazer,
play ground, salão de
festas, central de gás,
água quente, previsão
para split Aparts com
salas integradas com 2
ambientes, 3 quartos (
1s + 2q), cozinha e
lavanderia, AU: 120 m2
AT: 170 m2

Residencial Athenas
00017,018 Apto duplex

• cobertura com 3 quartos
__ sendo 2 suítes, uma

com closet e banheira, 3

1 saías (iantar, estar e
home theather), sacada

, com churrasqueira, área
de festas privativa c/
churrasqueira, todo
trabalhado em gesso e

luzes embutidas,

Residencial
Ana lucia
Cod, 00125.001
Apartamentos com 2 ou 3
quartos (sendo 1 suite),
captaçáo aquas chuva,
area de festas, play
ground, portao e porteiro
eletrônicos, vaga de
garagem, biciclbiário,
central de gás, porrana.

Case com: Sune master
com closet, 2 quartos,
WC, cozinha. área de

serviço, area de testa,
sala de estar/iantar
conjúgada com
sacada. garagem para
2 vagas. escritório no

mezanino, assoalho
madeira marnm,
jardim de inverno na

sala, textura pé
direito inclinado com

laje, acabamento em

gesso,

Germinado Amizade
cod:00078.001 R$160,000,00
Sobrado germinado, moderno e

confortavel, 1 suíte + 2 qtos, sala
c/2 ambientes, área de lazer cf
churrasqueira, garagem pi 2

carros.

Alessio Berri Cód, 00063,001
- Suite cf closet + 2 qtos cf
sacada, Sala c/2 ambientes,
Cozinha, área de serviço, Área

de festas externa cf
churrasqueira + duas vagas de

garagem AT: 280m2, AU:
226m2, R$375.000,00

Res, Clarice Kock Cód, 00106,001
! Suite cf closet + 2 Quartos, bWG social.

lavaho. area de serviço, sala de jantar e estar,
COZINHA MOBILIADA, sacada ci

churrasqueira, 3 vagas de garagem, Salao de
festas, Area pi academia, Piscina

Casa Vila Nova cod:00088.061
R$ 225,000,00 c/383m2, 2 saías,

cozinha, 1 suíte e dois quartos, possui
sóton e subsolo, terreno cf 420m2,

aceita troca
Aluguel !lesidencial Dom Pedro- 75m2

Apto com suite + 2 quartos

Casa Ilha da Figueira cod:OOll 0.001
Terreno com 380m2 R$ 120,000,00

1 suite, 1 qto, sala de estar, coa/coca,
owe social cf banheira, Iav lavabo,

varanda c/ cnur + - '130m2.

Galpão Comercial 00131,001 Gaipão
em alv. + casa Área Útil: 465m2 Área

total: 2,150m2
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imóveisplaneta!
a::

www.imoveisplaneta.com.br/imoveis@imoveisplaneta.com.br o

FONE: 3275-0100
Rua Barão do Rio Branco, 557 - Centro
CEP 89251-400 - Jaraguá do Sul! SC

'. ':'.
.
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- Céd. 28 - Casa Centro -

Dependências: 01 qto, 04
suítes, 07 bwc, cozinha
mobiliada, escritório, lavabo,
área de serviço, dependência de
empregada, sala íntima, área de
festas cf churrasqueira, 04
vagas de garagem, piscina,

PROMOÇÃO
.,,_�__"·l" DE R$ 580.000,00
.-!!lIiI'!$I!:f POR R$ 550.000,00.

- CÓd, 165 - Apto Nova Brasília, cf 03
quartos, 02 banheiros, cozinha mobiliada,
sala de estar e jantar lavanderia, sacada
ampla, 01 vaga de garagem, 20 andar.

• C6d. 202 - Ed. Novo
Horizonte·
exclusivamente
residencial, de
apartamentos cl suite
mais dois dormitórios,
sacada ci churrasqueira
e duas vagas de
garagens. O edifício
disporá de uma

estrutura com piscina.
sala de ginástica,
playgrond e o inovador
Espaço Gourmet que dá
um toque de elegância
ao já conhecido salão
de festas. Previsão de
entrega em Abril de
2010. Entrada +

R$ 29.000,00 + R$ 990,00
- Cód. 190 - Condomínio Fechado

Moradas da Villa, Sobrados, 03 quartos,
02 banheiros, Murado, Portão eletrônico,
Acesso de pedestre, Área festas. Entrega

em fevf09.

CRISTINA - Infra estrutura completa,
asfalto, fiação subterrânea, circuito interno

de monitoramento, portaria, ótima
localização. ÚLTIMAS UNIDADES.

- Côd. 175 - Ed. Maguilú - Centro, apto
possui 02 qtos, 01 banheiro,cozinha

mobiliada, sala em dois ambientes, área
de serviço.Garagem coberta, salão de

festas e ampla área do pátio.

- Côd. 50 - Ed. Terra Brasilis - apto com
suite mais 1 dorm., ampla sala, coz., bwc
social, dep. de empregada, 1 vaga de

garagem.

- Cód. 179 - Casa no Centro, 04 quartos,
02 salas e demais dependências. Especial

para uso comercial.

Ed. San
Gabriel­
Centro.
Apto 1 qto,
sala,
sacada,
cozinha,
bwc,1
vaga de- Côd. 203 - Casa no Jaraguá Esquerdo,

possui 04 qtos, cozinha, 01 banheiro
social, sala, 01 vaga de garagem,

LOTEAMENTO FIRENZE
Rua Cabo João Alves, lote 108 - Casa­
sala, 02qtos, cozinha, garàgem e quintal.

• MARCAno CENTER - um centro que proporciona as

melhores negociaçôes em um ambiente modemo e

requintado, oferece 32 espaços nobres, direcionados a
escritórios, consultórios, lojas, conveniências e outros.

- Excelente sala comercial! Barra do Rio
.

Cerro, cf 289m2!

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

Ref 2018 - Residencial Vicenzi - Vila
Nova - RS 79,900.00 - 02 dorm.,
sala estar I jantar, bwc, cozinha,

sacada C/ chur, lavanderia, garagem.
Entrada + Parco em 50 x . Entrega:

Janeiro / 2010

2053 - Apartamento - Barra do Rio
Cerro - 77 m' - RS 140,000.00 - 01
suite, 02 qtos, sala, cozinha, bwc,
garagem, sacada cl churrasqueira,

Ref 2001 - Res. Gran Ramá Centro -

Tipo 01 : 02 qtos, sala estar! jantar,
bwc, sacada C/ chur., Gozinha, área de

serviço, garagem.
TipO 02, 03 e 04: suite + 02 qtos, sala
estarI jantar, co�nha, área de serviço,
sac. C/ churras, bwc, gar, A partir R$
104,500.00 - Entrada + Pare, em até 50

X. Entrega: Janeiro! 2010.

iê
2051 - Apartamento - Vila NOV;- �O
m' - RS 135,000.00 - 03 qtos, sala,
cozinha, bwc, garagem, sacada, area

.

de serviço.

�-

, � .. � --

,
. -

'OJ" _"" �
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1109 - Casa - Barra do Rio
Molha -150 m2 - R$

230,000.00 - 05 qtos, 02 salas,
cozinha, bwc, garagem. + 01
construção com 02 aluguéis.
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
edicula cl 04 peças.

1096 - Casa - Vieiras -124,00
m2 - R$ 140,000,00 - 04 qtos,
sala, copa, cozinha, area de

serviço, churrasqueira,
garagem.

.

,

1090 - Casa - Jaragua Esquerdo -

160 m' - R$ 240,000,00 - casa em

construção - 01 suite, 02 qtos, sala,
copa, cozinha, bwc, lavabo, área de

festas, 02 vagas de garagem.

._.;;..;==-::.::: �,�'
-�"'!'):�'Ref 1 079 - Casa - Ilha da Figueira

".. "

- 182 m2 - R$ 240,000.00 - 03
qtos, 02 bwc, sala, cozinha,
escritório, garagem para 03

carros, piscina, chur. Aceita apto
de menor valor no negócio.

1113 - Casa - Barra do Rio
Cerro - 200 m2 - R$

250,000,00 - 01 suae, 02 qtos,
02 bwc, sala, copa, cozinha,
área de festas, 02 vagas de

garagem,

11 04 - Casa - Água Verde -

73,29 m2 - R$190,000,00 - 01
qto, sala, cozinha­

churrasqueira, área de serviço.
Com planta aprovada .para
edificação de mais 116 m2•

7005 - Sítio - Corupá -

40, 181.00m2 - R$ 220,000,00-
Contendo casa com aprox. 200
m2, 03 quartos, sala, cozinha,
bwc, área de serviço, área de

festas, garagem, seis mil pés de
banana, 500 pés de eucalipto,

'3-.
� ,.,�

7007 - Chácara - Ribeirão
Grande - 40,000,00 m2 - R$
65,000,00 - área para fins de
sitio, chácara, sem benfeitorias,

com terra planagem para
edificações,

Ref 7003 - Sitio - Rio Cerro II -

29,400.00m2 - R$ 160,000.06
- Contendo 01 casa c/90m2,
01 suãe, 01 quarto, bwc,
cozinha, varanda, área de

servíç�, garagem, 03lagoas,

- Ref 6028 - Água Verde - 756
m'- R$ 90,000,00.
- Ref 6030 -Ilha da Rgueira - Rua
Rinaldo Bago - 1,161m2 - R$
400,000.00 - Área Comercial.

Excelenteoportunidade!
- Ref 6046 - Barra do Rio Cerro
- 405m' - RS 250,000,00,
- Ref 6048 - Ilha da Rgueira -

22,774.38m2 - R$ 2.300,000,00
- Terreno Comercial e I ou

industrial.
- 6052 - Barra do Rio Cerro -

339,29 m' - R$ 52,000.00 -

303,38 m' - RS 46,000.00 -

333,48 m'- RS 55,000,00
6054 - Terreno - Czerniewicz-
1 ,037.40m2 - R$ 330,000.00
6057 - Terreno -Ilha da Rgueira _

-618,87m' - R$ 98,000.00
6058 - Terreno - Jaraguii 99 -

402.75m' - R$ 50,000.00
6062 - Nereu Ramos - 337.50m2
- BS 40,000.00 - Terreno -

Loteamento Residencial
Dernaíhe.
6061 - Schroeder - 892.00 m'
- R$ 149,000,00 - Terreno
central, topografia plana,
frente para rua principal.
6060 - Centro - 2,355.63 m'­
RS 850,000.00 - Terreno ns

área central.
6063 - Ilha da Figueira -

4,820.70m2-R$290,000,OO­
Terreno localizado na principal
- 50metros do Salão Vitória,
6059 - Guaramirim - Amizade
-460.00m'- R$35,000.00,

Terreno localizado na principal
- 50 metros do Salão Vitória.
6067 - Rio Cerro - 20,000,00m'
- R$1.200,000.00
6071 - Terreno - Jaraguá 99 -

325.00m' - R$ 45,000,00
6070 - Terreno - Vila Lenzi -

312,00 m' - R$ 69,000,00
6072 - Terreno - Nereu Ramos
-1,900.00m' - 265,000.00

Ref 6029 - Terreno -

Jaraguá Esquerdo -

31 ,000m2 - área nobre para
condominia fechado, centro

esportivo,
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Plantão de ,Vendas
9988-1520
9934-0371
9934-0304

IMOBILIARIA

PROJETOS ARQUITETÕNICOS I INTERIORES
REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Edifício
06 pavimentos
08 apartamentos
02 apartamentos por anda
01 ou 02 vagas de garage
Elevador
Área de lazer com espaço
gourmet e piscina com de k
Projeto Paisagístico no
hall de entrada
Medidor individual de água
Localização Privilegiada
centro da cidade

Apartamento
Área Total de 174.00m2
01 suíte e 02 dormitórios
Sacada grill
Sala com porcelanatto
Acabamento em gesso
Infra-estrutura para
ar condicionado tipo split

A partir de R$155.000,OO

Ref 6374 - Jaraguá Esquerdo - Casa Alv cl
175.00m' - suite - 2 dorm - bwc - sala

estaoísntar - copa/coz cl móveis - area de
serviço - piscina - churr - gar pi 2 carros -

R$260.000,00

Ref 2089 - João
Pessoa - Terreno
comercial cf

7.183,OOm2 - casa

cf 80.00m2
R$ 580.000,00

Ref 4662 - Nova Brasilia - Apto cl 74.17m'­
Resid. San Raphael - 03 dorm - bwc cl armaria
e box - coz - lavabo c/ tanque - sala/copa cl

sacada - gar - hall - portão eletrônico -

R$126.000,OO

Ref 6356 - Amizade - Casa Alv cl 120.45m' - 2
suites - dorm - bwc - sala estar/jantar - coz -

lav - gar - ficam móveis embutidos no banheiro
as persianas e lustres - R$155.000,00

Ref 6372 - Amizade - Casa Alv Nova c/
143.50m' - suite - 2 dorm - sala estar/jantar­

coz - lav - area churr - gar p/ 2 carros -

R$215.000,00

o Apartamento
Área total: 115,65m2

Área privatica: 70,50m'
01 vaga de garagem

Sala para dois ambientes
Sacada cf churrasqueira

Cozinha
Sala de serviço
02 dormitórios

Banheiro
Acabamentos
Massa corrida

Roda-tero em gesso
Piso cerâmico
Tinta acrílica

O APARTAMENTO:
Área privativa a partir
de 109,00 m2
Suite + 2 dormitórios
Sala com 2 ambientes
Sacada gourmet
BWC
Cozinha '

Área de serviços

O EDIFíCIO:
7 pavimentos
24 apartamentos
1 ou 2 vagas de garagem
Elevador
Hall de entrada decorado
Área gourmet na cobertura com terraço
Localização: Vila Nova - 25 de Julho, esq.
com R. Guilherme Wackerhagen

ACABAMENTO:
Medidores de Água Individuais

Infra-estrutura para climatizadores do tipo "SPLIT"
Tubulação para água quente

Pontos para telefone e internet
Banheiros com pintura epóxi e cerâmica retificada

Vidro temperado
Granito para acabamentos

Caixilhos e rodapés em madeira de lei
Massa corrida

A partir de R$ 128.800,00o Edifício
Área total construida: 2.313, 15m2
06 pavimentos
04 apartamentos por andar
Portão e porteiro eletrônicos
Medidores de água individuais
Área de lazer

Elevador com resgate automático
Em caso de falia de energia elétrica, o

elevador irá automaticamente até o andar
mais próximo e abrirá suas portas,
possibilitando a saída de todos. A partir de R$ 144.900,00

Ref 6263 - Nereu Ramos - Lot demathé - Casa
Alv nova c/89,50m' - 3 dorm - bwc - sala
estar/Iv - copa - coz c/ móveis -Iav - gar c/

churr- R$132.000,00

Ref 4670 - Vila Baependi - Resid Reinoldo
Bartel- Apto c/l00.60m' - suite - 2 dorm­
bwc - sala estar/iantar - area de serviço -

garagem - R$115.000,OO
'�".' ':�Rú((pàdre Pedro Francken, 217 - Centro'�

-

Veja" mais ofertas e fotos detalhadas no site www.itaivan�com.br
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FIM-DE-SEMANA, 15/16 DE NOVEMBRO DE 2008

o

PEUGEOT 207 HB XR

ITENS DE SÉRIE:
- Motor l.4L Flex de até 82cv
- Ar-condicionado
- Direção hidráulica
- Vidros e travas elétricas

A PARTIR

R$ 37.790
________ A VISTA

PEUGEOT 207 SW

ITENS DE SÉRIE:
- Motor 1.4L ou 1.6L Flex
- Ar-condicionado
- Direção hidráulica
- Vidros e travas elétricas

XR-XRS-XS

PEUGEOT 207 PASSION

Motor 1.6L 16V Flex de até
113cvou l.4L Flex de até 82cv.

Ar-condicionado digital
com controle automático
de temperatura.

Sensor de chuva para
acionamento automático do
limpador de pára-brisa.

Câmbio automático seqüencial
Tiptronic System Porsche.

Faróis com acendimento automático

Freios ASS, entre outros.

Além de opcionais exclusivos
como bancos revestidos de couro
e airbag duplofrontal e lateral.

CAEP - Central de Atendimento Especializado Peugeot: 0800 703 2424 - www.peugeot.com.br

Stras ourg Jaraguá do Sul - (47) 3274-1900 Rua Reinoldo Rau, 414 - Centro

FolDS somente para fins Ullstfativo�úmpanhil Pramodonal de lançamento do Peugeot 207 Passion - Iaxa 0,79% a.rn SimlJla�iio, rnodtlHdade CDC· (rédito Direto 110 (onsumldorpelo Ban(.O Peugeot. co!lsideriludo!lveíwlo Peugeot 207 Passion XR 1.4l Flex, 4 pOfldS, pintura 5ól1da,ilno/rnodelo 1OO8nOO9. Prete incluso. PIE.'ço
púbUw sugerido para venda à vista a partir de RS 40.990,00, Simulação «mslderandu o veículo acima e o PJ"e<;O a vista sugerido de RS 40.990,00 para a todo o Brasil. Plano de 12 meses sendo; Entrada de RS 20.495,00 (50%) á vista, mais 12 parrf,'!as fixas de RS 1.890,22 (om vendmenre da 1<1 (primeira) parcela para 30 dias.
"preço total do veiculo � prazo fliIra12 meses: RS 43.177,64. TiIlr�s de juros 12 meses de 0,79% am (9,90% iI.il), a CH {(uçto Eretivo Total) da operação de ânanrlamente é de 20,84% ae e 1,59% am, tom incidência de IOF de 3,0% a.a pard Pessoa Física (o [listo do IOF adklonal oeO,38% está inuuído no coefidentel. Sujeito à
aprovaç.1o de crédito. Campanha Promodonill para as Linhas Peuqeot 207 HB e Peugeot 207 SW, PeugeoU07 e Peugeot 407 - Taka 0,79% am. Simulação, modalid�de leaslng pelo Banco Peuqect, onslderande o veículo Peugeot 207 XR 1.4l Her, 3 pOrl.1S, pintura 5ól!da, ano/modelo 200312009. Frete Incluso. Pteço publico
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